

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 23.01.01.04. 02	Approntamento di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubo-giunto), compreso il nolo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito ... per ogni m ² di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio lato palestra-scuola scuola 1° piano palestra ingresso -1° piano	4,00 4,00 9,50 4,00	3,60 7,50 9,70 3,60	1,000 1,000 1,000 1,000		14,40 30,00 92,15 14,40		
	SOMMANO al m ³					150,95	11,00	1'660,45
2 23.01.01.05	Nolo di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubo-giunto), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno o metallo i ... urato dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni quantità art. 23.1.1.4.2					150,95		
	SOMMANO al m ³					150,95	1,04	156,99
3 23.01.01.06	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.4, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m ³ di ponteggio in opera misurato dalla base quantità art. 23.1.1.4.2					150,95		
	SOMMANO al m ³					150,95	3,93	593,23
4 23.01.01.14	Tettoia a protezione zone di lavoro esposte a rischio caduta oggetti dall'alto, realizzata con tavoloni accostati per l'intera superficie dello spessore di cm 5, fissati convenient ... magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. lato scuola-palestra scuola -palestra 1° piano ingresso scuola-1° piano palestra	8,00 8,00 10,00 8,00	2,00 2,00 2,00 2,00			16,00 16,00 20,00 16,00		
	SOMMANO al m ²					68,00	19,90	1'353,20
5 23.01.03.02	Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata metallica oppo ... i tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. lato scuola-palestra scuola -palestra 1° piano ingresso scuola-1° piano palestra	10,00 10,00 18,00 18,00	2,00 2,00 2,00 2,00			20,00 20,00 36,00 36,00		
	SOMMANO al m ²					112,00	17,00	1'904,00
6 23.01.03.08	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto i ... ndo le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato a metro posto in opera. a stima					180,00		
	A R I P O R T A R E					180,00		5'667,87

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					180,00		5'667,87
7	SOMMANO al m					180,00	3,00	540,00
23.01.04.02	Ancoraggio intermedio per kit linea di vita (1 per linea vite m 20, 2 per linea vita 30 m) scuola palestra					6,00 6,00		
	SOMMANO cad.					12,00	72,70	872,40
8	Rete di sicurezza anticaduta a norma UNI EN 1263-2 del 2003, in multibava di polipropilene, maglia 10x10 cm, con bordature in fune di poliammide di diametro non inferiore a 8 mm, s ... ogni altro onere per garantirne l'utilizzo in condizioni di massima sicurezza. installata con l'ausilio di autocestello.							
23.01.04.03.02	lato scuola-palestra scuola -palestra 1° piano ingresso scuola-1° piano palestra	15,00 15,00 5,00 15,00	2,00 2,00 2,00 2,00			30,00 30,00 10,00 30,00		
	SOMMANO al m²					100,00	11,10	1'110,00
9	Imbracatura fissa di sicurezza a norma UNI EN 361 con 2 punti di aggancio: dorsale a D in acciaio zincato e sternale tramite anelli a nastro da collegare con moschettone - Cinghie in poliestere da 45 cm. - Regolazione dei cosciali e delle bretelle con fibbie di aggancio.							
23.01.04.05	scuola palestra					3,00 3,00		
	SOMMANO cad.					6,00	56,80	340,80
10	Moschettone a norma UNI EN 362 con chiusura a vite manuale, in acciaio zincato, apertura 17 ÷ 18 mm e resistenza alla rottura >23 kN.							
23.01.04.14	scuola palestra					9,00 9,00		
	SOMMANO cad.					18,00	8,00	144,00
11	Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di qualsiasi forma e/o spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito con mezzo meccanico							
21.01.02.01	1°piano sopra ingresso (massetto)	7,50	2,00	0,050		0,75		
	SOMMANO al m³					0,75	390,20	292,65
12	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottost ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
21.01.06		7,50	2,00			15,00		
	SOMMANO al m²					15,00	10,60	159,00
13	Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, grate, cancelli, ecc., compresi l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del							
21.01.15								
	A R I P O R T A R E							9'126,72

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							9'126,72
	materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. reggi bandiere ringhiera esterna	2,00 4,00	0,30 2,00	0,300 2,000		0,18 16,00		
	SOMMANO al m ²					16,18	7,41	119,89
14 21.01.24	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. a stima					30,00		
	SOMMANO al m					30,00	4,01	120,30
15 21.01.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento ... o del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m ³ di materiale trasportato misurato sul mezzo AN3 AN4 art.21.1.11 art.21.1.3.1 art.21.1.6 art.21.1.15 art.21.1.24	56,25 23,00 113,00	0,60 0,03	0,003 0,003		0,17 0,04 3,39 0,75 0,75 0,49 0,19		
	SOMMANO al m ³					5,78	24,70	142,77
16 12.01.01	Fornitura e posa in opera di spianata di malta, in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, con malta fine di calce dello spessore di almeno 2 cm, tirata con reg ... delle superfici, sia piane che inclinate, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. terrazzo sopra ingresso	7,50	2,00			15,00		
	SOMMANO al m ²					15,00	7,85	117,75
17 12.01.03	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con guaina prefabbricata a base di bitume dello spessore minimo di 4 mm, con armatura in poliestere, questo del peso non inferior ... ezza minima di 20 cm, tiri in alto, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. terrazzo sopra ingresso	7,50	2,00			15,00		
	SOMMANO al m ²					15,00	14,00	210,00
18 12.02.01.02	Fornitura e posa in opera di massetto isolante con inerte leggero inorganico che garantisca un $\lambda = 0,10 \text{ W/m}^\circ\text{K}$, dato in opera per lastrici solari, con peso specifico $4000 \div 5000 \text{ N/m}^3$... gistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, confezionato con cemento tipo 32.5 R e: con perlite espansa terrazzo sopra ingresso	7,50	2,00	0,050		0,75		
	SOMMANO al m ³					0,75	309,20	231,90
	A R I P O R T A R E							10'069,33

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'069,33
19 AN1	Fornitura e collocazione di grondaia					2,00		
	terrazzo sopra ingresso					2,00		
						7,50		
	SOMMANO al m					11,50	87,00	1'000,50
20 AN2	Fornitura e collocazione di pluviali					7,00		
	terrazzo sopra ingresso					25,00		
	a stima							
	SOMMANO al m					32,00	62,00	1'984,00
21 AN3	Dismissione guaina					16,50		
	colleg.scuola-palestra		2,50			41,25		
	ter. sopra ingresso	7,50	2,00			15,00		
	SOMMANO mq					56,25	5,75	323,44
22 AN4	Dismissione scossalina					23,00		
	corpo colleg. scuola-palestra							
	SOMMANO al m					23,00	8,60	197,80
23 AN5	Fornitura e collocazione di scossalina					23,00		
	corpo colleg. scuola-palestra					11,50		
	terrazzo sopra ingresso							
	SOMMANO al m					34,50	50,75	1'750,88
24 AN6	Fornitura e collocazione di lamiera zincata							
	copertura	13,00	1,20			15,60		
	SOMMANO mq					15,60	44,00	686,40
25 AN7	Pannello per recinzione 2,00x2,00					6,00		
	SOMMANO cad.					6,00	102,00	612,00
26 AN8	Fornitura e collocazione di torretta in policarbonato					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	131,00	131,00
27 AN9	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione					13,00		
	copertura		3,50			45,50		
	giunto	15,00	0,50			7,50		
	SOMMANO mq					53,00	40,00	2'120,00
28 AN10	Fornitura e collocazione di scala fissa ml 9,00 con gabbia di							
	protezione					1,00		
	scala palestra							
	SOMMANO cadauno					1,00	3'835,00	3'835,00
	A R I P O R T A R E							22'710,35

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'710,35
29 AN11	Fornitura e collocazione di scala fissa in alluminio ml7,00 con gabbia di protezione scala scuola SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	3'647,00	3'647,00
30 10.04.02	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore 3 cm e con superfici e coste in vista levigate, stuccate e lucidate, poste in opera con malta bastarda ... dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - per le province di AG-CL-CT-EN-ME-PA-RG-SR Perlatò di Sicilia e simili primo piano sopra ingresso SOMMANO al m²	11,50	0,50			5,75		
						5,75	140,30	806,73
31 21.01.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. palestra scuola SOMMANO al m²	10,00 4,00	9,70 4,00			97,00 16,00		
						113,00	10,50	1'186,50
32 09.01.02	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia per intonaci a base di inerti calcarei selezionati (diame ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. scuola SOMMANO al m²	4,00	4,00			16,00		
						16,00	18,40	294,40
33 09.01.05	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,1 mm), dato in op ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. scuola SOMMANO al m²	4,00	4,00			16,00		
						16,00	17,60	281,60
34 09.01.07	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato sestiatò e traversato con malta bast ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. palestra SOMMANO al m²	10,00	9,70			97,00		
						97,00	24,90	2'415,30
35 09.01.09.02	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo Li Vigni Terranova e simili, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. nei colori forti palestra SOMMANO al m²	10,00	9,70			97,00		
						97,00	20,30	1'969,10
36 11.01.03	Tinteggiatura per interni con pittura antimuffa costituita da resine acriliche in dispersione acquosa, pigmenti organici ed inorganici, A R I P O R T A R E							33'310,98

COMMITTENTE:

